
736 Sbírka zákonů a nařízení, č. 230. a 231.

§ I-
(i) Ustanovení §§ 8, odst. 4 jednacích řádů 

poslanecké sněmovny a senátu (zákonů ze dne
15. dubna 1920, č. 325 a 326 Sb. z. a n.) se 
zrušují.

_ (2) Působností, která přísluší předsed
nictvům a předsedům sněmoven v době, kdy 
sněmovna není ustavena, se pověřuje předseda 
vlády.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou je všichni členové vlády.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

230.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1939 

o složení, organisaci a způsobu činnosti nej- 
vyššího úřadu cenového.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. -H, odst. 4 ústavního zákona 
zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 
Sb. z. a n., a podle ^ § 1, odst. 3 vládního na
řízení ze dne 10. května 1939, č. 121 Sb., o zří
zení nejvyššího úřadu cenového:

§ I-
Nejvyšší úřad cenový je ústředním úřa

dem.
§ 2.

i1) V čele nejvyššího úřadu cenového je 
předseda.

(2) Předseda řídí práce úřadu, dohlíží k nim 
a zastupuje úřad na venek.

předsedových práce nejvyššího úřadu ceno
vého a dohlížejí k nim.

(3) Nemůže-li předseda nejvyššího úřadu 
cenového z jakéhokoli důvodu vykonávati 
svoji funkci, zastupují ho náměstkové v po
řadí, které určil.

§ 4.

(1) Práce nejvyššího úřadu cenového ob
starává^ potřebný počet koncepťních, odbor
ných, účetních, kancelářských i jiných za
městnanců.

(2) Nejvyšší úřad cenový je oprávněn při
hřátí k vyřešení naléhavých případů, vyžadu
jících zvláštních odborných znalostí, úřední 
i mimoúřední znalce jako poradce.

§ 5.
O) Podrobnosti o organisaci a rozvrhu 

prací, jakož i o výkonu kancelářské služby 
v nejvyšším úřadě cenovém stanoví předseda 
nejvyššího úřadu cenového.

(2) Nejvyšší úřad cenový je samostatným 
poukazovacím úřadem s vlastní účtárnou. Vý
kon účetní služby v nejvyšším úřadě cenovém 
stanoví jeho předseda v dohodě s nejvyšším 
účetním kontrolním úřadem.

§ 6.
Pro řízení před nejvyšším úřadem cenovým 

jest užiti předpisů platných pro řízení o vě
cech náležejících do působnosti politických 
úřadů, pokud vládní nařízení č. 121/1939 Sb., 
nestanoví jinak.

§ 7.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je předseda vlády.

Ing.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Ďr. šádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

231.

§ 3.
(x) Předseda má k ruce dva náměstky, 

které ustanovuje a zprošťuje funkce k ná
vrhu předsedy nejvyššího úřadu cenového 
předseda vlády z řad zaměstnanců nejvyššího 
úřadu cenového.

(2) Náměstkové spoluřídí podle pokynů

Vládní nařízení 
ze dne 5. října 1939

o celních přirážkách k celním sazbám ná 
některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. červ-


